



PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.22/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e outros materiais permanentes, destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca - CE.

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 6KG	UNIDADE	50	EXTINPEL	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00
2	EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 12KG	UNIDADE	50	EXTINPEL	R\$ 1.950,00	R\$ 97.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 145.000,00(CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS)						
LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 14,50	R\$ 290,00
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 24,50	R\$ 490,00
3	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 33,50	R\$ 670,00
4	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 49,00	R\$ 980,00
5	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 140,50	R\$ 2.810,00
8	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,0MM	UNIDADE	20	IFT	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
9	BROCA DE AÇO RÁPIDO CÔNICA 22,0MM	UNIDADE	5	ROCASP	R\$ 955,00	R\$ 4.775,00
10	BROCA VIDEA Nº 06	UNIDADE	40	MAX FERRAGENS	R\$ 6,50	R\$ 260,00
11	BROCA VIDEA Nº 08	UNIDADE	40	MAX FERRAGENS	R\$ 8,00	R\$ 320,00
12	BROCA VIDEA Nº 10	UNIDADE	40	MAX FERRAGENS	R\$ 19,90	R\$ 796,00
13	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 8X160MM	UNIDADE	30	MAKITA	R\$ 99,50	R\$ 995,00
14	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 10X210MM	UNIDADE	10	MAKITA	R\$ 129,50	R\$ 1.295,00
15	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 12X310MM	UNIDADE	5	MAKITA	R\$ 144,50	R\$ 722,50
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 30.123,50 ()						
LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	DISCO DE VIDEA SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 184 X 16 X 24 DEN	UNIDADE	5	MAKITA	R\$ 269,50	R\$ 1.347,50
2	DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE 110MM	UNIDADE	20	MAKITA	R\$ 134,50	R\$ 2.690,00
3	DISCO DE CORTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/8" X 7/8"	UNIDADE	20	WAVES	R\$ 25,00	R\$ 500,00
4	DISCO PARA DESBASTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/4" X 7/8"	UNIDADE	10	WAVES	R\$ 79,50	R\$ 795,00
5	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (80)	UNIDADE	20	THOMPSON	R\$ 21,85	R\$ 437,00
6	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (100)	UNIDADE	20	DISFLEX	R\$ 21,80	R\$ 436,00
7	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (120)	UNIDADE	20	DISFLEX	R\$ 21,80	R\$ 436,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$6.641,50 ()						
LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	PARFLON DE PVC REDONDO COM SOQUETE DE PORCELANA E27	UNIDADE	700	TASHIBRA	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00
2	LÂMPADA LED 9W	UNIDADE	120	MAKLED	R\$ 26,30	R\$ 2.916,00
3	LÂMPADA LED 12W	UNIDADE	120	ELGIN	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
4	LÂMPADA LED 15W	UNIDADE	120	MAKLED	R\$ 46,55	R\$ 5.586,00
5	SOQUETE DE PORCELANA E40	UNIDADE	40	TASHIBRA	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00
6	REFLETOR LED 150W BIVOLT PROVA D'ÁGUA - NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP66; MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO; ACABAMENTO: AÇO POLIDO; TENSÃO TENSÃO: 85-265V; CUSTOMIZADO: SIM; FONTE DE LUZ: LÂMPADAS LED ;OCASIÃO: PAREDE EXTERIOR; COR: BRANCO FRIO; POTÊNCIA : 150W; DIMENSÃO 15CM X 28,0 CM X 7,0CM; PESO: 2000G; ÂNGULO: 120º; TEMPERATURA DE TRABALHO: -40 GRAUS - 60 GRAUS; FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 50 - 60HZ; A PROVA D'ÁGUA; VOLTAGEM: AC 90-240V (BI-VOLT); VIDA ÚTIL ESTIMADA: MAIS DE 15.000 HORAS; QUANTIDADE DE LUMMENS: 15.000	UNIDADE	40	MAKLED	R\$ 499,50	R\$ 19.980,00
7	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA - 16000 LUMENS 5500K; BIVOLT; 80 LUMENS / WATT; IP66 - A PROVA D'ÁGUA; PODE FICAR NA CHUVA; ALTA LUMINOSADE (16000 LUMENS) ; TAMANHO COMPACTO: 14CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 6CM; PROFUNDIDADE(SLIM); PESO: 2700G; ALTÍSSIMA EFICIÊNCIA: 80 LUMENS/WATT.	UNIDADE	40	MAKLED	R\$ 723,25	R\$ 28.930,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 86.792,00 ()						
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5MM PACOTE COM 100 -	PCT	20	ENERBRÁS	R\$ 14,45	R\$ 289,00
2	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MM PACOTE COM 100	PCT	20	ENERBRÁS	R\$ 109,60	R\$ 2.192,00
3	CLEAT PVC PREDEDOR DE FIOS PARA 2 FIOS	UNIDADE	1000	OEN	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
4	CLEAT PVC PREDEDOR DE FIOS PARA 3 FIOS	UNIDADE	1000	OEN	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
5	FITA ISOLANTE ANTI CHAVA 19MM X 20 METROS	UNIDADE	100	ENERBRÁS	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
6	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X 20 METROS X ESPESURA DE	UNIDADE	50	SCOTBICH	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
7	GUIA PLÁSTICA PARA PASSAGEM DE FIO EM ELETRODUTO DE 20M	UNIDADE	4	PIER TELECON	R\$ 125,00	R\$ 500,00
8	CAIXA DE LUX 4X2 RETANGULAR AMARELA	UNIDADE	100	TIGRE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9	CAIXA DE LUX 4X4 QUADRADA AMARELA	UNIDADE	40	TIGRE	R\$ 20,00	R\$ 800,00
10	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X2 BRANCO	UNIDADE	40	ENERBRÁS	R\$ 9,75	R\$ 390,00
11	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X4 BRANCO	UNIDADE	40	ENERBRÁS	R\$ 17,55	R\$ 702,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$17.953,00()						
LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL



1	CIMENTO PORTLAND	SACOS	200	POTY	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)						
LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNIDADE	60	PADO	R\$ 294,25	R\$ 17.655,00
2	FECHADURA DE EMBUTIR PORTA EC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNIDADE	40	PADO	R\$ 274,00	R\$ 10.960,00
3	DOBRADIÇA 3.1/2" CROMADA	UNIDADE	100	RODRIGUES	R\$ 62,10	R\$ 6.210,00
4	CADEADO 20MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 53,85	R\$ 2.692,50
5	CADEADO 25MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
6	CADEADO 30 MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
7	CADEADO 35 MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 97,75	R\$ 4.887,50
8	CADEADO 40 MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 110,25	R\$ 5.512,50
9	CADEADO 45 MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 134,35	R\$ 6.717,50
10	CADEADO 50 MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 158,15	R\$ 7.907,50
11	PREGO SEM CABEÇA MARCENARIA 15 X 15	KG	15	GERDAU	R\$ 134,55	R\$ 2.018,25
12	PREGO RIPA 1.1/4" X13	KG	15	MAIA	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
13	PREGO 2.1/2X10	KG	20	BELGO	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
14	PEGO 3XB	KG	20	GERDAU	R\$ 89,70	R\$ 1.794,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$76.879,75 (SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						
LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	LUMIÁRIA AUTÔNOMA COM 30 LEDS, LUZ DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	50	INTELBRÁS	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE PARA EXTINTORES	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
3	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA SAÍDA DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
4	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA SAÍDA DIRETA	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA SAÍDA	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
6	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES ABC 6KG COM BUCHA E P	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
7	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES ABC 12KG COM BUCHA E P	UNIDADE	100	EXTINPEL	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
8	TRIPÉ BICROMATIZADO PARA EXTINTOR ABC 6KG	UNIDADE	15	EXTINPEL	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
9	TRIPÉ BICROMATIZADO PARA EXTINTOR ABC 12KG	UNIDADE	15	EXTINPEL	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 48.000,00(QUARENTA E OITO MIL REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$442.489,75 (QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: 10 (Dez) dias

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas indidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais depesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive as margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação me que nossa Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

SOBRAL - CE 27 DE DEZEMBRO DE 2022